Постановление Правительства Республики Казахстан от 27 июня 2011 года № 721
О внесении изменений и дополнения в постановления Правительства Республики Казахстан от 30

октября 2009 года № 1729 «Об утверждении Правил организации и проведения закупа лекарственных
средств, профилактических (иммунобиологических, диагностических, дезинфицирующих) препаратов,

изделий медицинского назначения и медицинской техники, фармацевтических услуг по оказанию
гарантированного объема бесплатной медицинской помощи» и от 22 февраля 2011 года № 163 «Об

утверждении Правил использования целевых текущих трансфертов из республиканского бюджета на
2011 год областными бюджетами, бюджетами городов Астаны и Алматы на здравоохранение и
внесении изменений и дополнений в постановление Правительства Республики Казахстан от 30

октября 2009 года № 1729

Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в некоторые решения Правительства Республики Казахстан следующие изменения и
дополнение:

1) в постановлении Правительства Республики Казахстан от 30 октября 2009 года № 1729 «Об
утверждении Правил организации и проведения закупа лекарственных средств, профилактических
(иммунобиологических, диагностических, дезинфицирующих) препаратов, изделий медицинского назначения
и медицинской техники, фармацевтических услуг по оказанию гарантированного объема бесплатной
медицинской помощи» (САПП Республики Казахстан, 2009 г., № 47-48, ст. 444):

в Правилах организации и проведения закупа лекарственных средств, профилактических
(иммунобиологических, диагностических, дезинфицирующих) препаратов, изделий медицинского назначения
и медицинской техники, фармацевтических услуг по оказанию гарантированного объема бесплатной
медицинской помощи, утвержденных указанным постановлением:

пункты 88-1 и 88-2 изложить в следующей редакции:
«88-1. Организатором закупа медицинской техники, закупаемой за счет средств республиканского

бюджета, включая целевые текущие трансферты областным бюджетам, бюджетам городов Астаны и Алматы
на материально-техническое оснащение медицинских организаций на местном уровне выступает
Товарищество с ограниченной ответственностью «СК-Фармация».

88-2. В целях подготовки и организации закупа медицинской техники, приобретаемой за счет средств
республиканского бюджета, уполномоченный орган в области здравоохранения не позднее пяти календарных
дней с даты утверждения Правил использования целевых текущих трансфертов из республиканского
бюджета на текущий финансовый год областными бюджетами, бюджетами городов Астаны и Алматы на
здравоохранение представляет организатору закупа медицинской техники информацию, которая должна
содержать перечень, количество, срок, условия и место поставки, цену и сумму, выделенную для закупа
медицинской техники по каждому наименованию.»;

2) в постановлении Правительства Республики Казахстан от 22 февраля 2011 года № 163 «Об
утверждении Правил использования целевых текущих трансфертов из республиканского бюджета на 2011 год
областными бюджетами, бюджетами городов Астаны и Алматы на здравоохранение и внесении изменений и
дополнений в постановление Правительства Республики Казахстан от 30 октября 2009 года № 1729»:

в Правилах использования целевых текущих трансфертов из республиканского бюджета на 2011 год
областными бюджетами, бюджетами городов Астаны и Алматы на здравоохранение, утвержденных
указанным постановлением:

приложение 1 к указанным Правилам:
дополнить строкой, порядковый номер 27, следующего содержания:
«27. Передвижной медицинский комплекс».
2. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания и подлежит официальному

опубликованию.

Премьер-Министр
Республики Казахстан

К. Масимов

http://online.zakon.kz/Document/?link_id=1001209074
http://online.zakon.kz/Document/?link_id=1001848757
http://online.zakon.kz/Document/?link_id=1001846605
http://online.zakon.kz/Document/?link_id=1001848830
http://online.zakon.kz/Document/?link_id=1002069127